Павла даде једне као апостоле, а
друге као пророке, једне као јеванђелисте, а друге као пастире и учитеље, за усавршавање
светих у дјелу служења, за сазидање тијела Христова; док не достигнемо сви у јединство
вјере и познања Сина Божијега, у мјеру раста пуноте Христове (Ефес. 4, 11-13).

У Светом манастиру Хиландару,
на дан преноса моштију Светог Саве српског,

6/19. маја 2016. л. Г.

Архимандрит Методије

28 Св. Василије Велики, Кратка правила, Питање 108.
29 Исто, Питање 110.
30 Исто, Питање 111.
31 Поуке авве Доротеја, поука 5.